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Kl. 13:24 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg kan ikke forstå, at det svar manglede, for jeg 
sagde lige før, at jeg er glad for, at vi har ført en 
skattepolitik, som betyder, at vi har sat skatten 
ned på arbejde. Jeg er glad for, at vi har ført en 
skattepolitik, som gør, at vi får flere hænder ud 
på arbejdsmarkedet. Jeg er glad for, at vi har ført 
en skattepolitik, der gør, at danskerne og ikke hr. 
Frank Aaen og os, herinde i Folketinget bestem- 
mer, hvad deres penge skal gå til -  at danskerne 
får lov til at bestemme over, hvad deres egne 
penge skal gå til. Det synes jeg er sund fornuft, 
for jeg tror på, at danskerne er klogere på at op- 
fylde deres egne ønsker, end hr. Frank Aaen og 
jeg for den sags skyld er. Jeg tror nemlig på, at 
danskerne er kloge nok til at kunne disponere 
deres egne penge, og derfor er det glimrende 
med deri skattepolitik, vi har ført., - 

Jeg er også meget, meget tilfreds med den 
skattereform, vi har aftalt, og som netop betyder, 
at vi får sænket marginalskatten. Og hvem er 
det så, der får den største marginalskattelettelse? 
Ja, det er dem, der lønmæssigt ligger som syge- 
plejersker, som lærere, som politibetjente, som 
smede, der tjener mellem 350.000 og 410.000 kr. 
De får nemlig den største sænkelse på op om- 
kring 21 pet. i deres marginalskat, og det synes 
jeg er velfortjent til den gruppe. 

-Ki. 13:25 
Formanden: 
Tak. Og tak til hr. Frank Aaen. 

Den næste spørger er hr. Magnus Heunicke, 
og det er til skatteministeren. Værsgo. 

..V 홢 ; Kl. 13:25 
Spm. nr. US 91 

Magnus Heunicke (S): 
Så har vi haft endnu en omgang om skat, og der 
er blevet spurgt i øst og vest og også svaret i no- 
genlunde samme verdenshjørner. Det skal mini- 
steren i hvert fald have ros for til indledning her. 
Jeg kuime så godt tænke mig til slut at få skåret 
helt ind til benet: Hvad er bundlinjen på den 
skattereform, som regeringen har lavet sammen 
med Dansk Folkeparti? Hvad er bundlinjen -  er 
der mere, eller er der mindre ulighed i Danmark 
efter reformen? Ulighed forstået på den måde 
naturligvis, om der er mere eller mindre forskel 
mellem de rigeste og lavindkomstfamilierne? Er 
der mere eller mindre ulighed i Danmark efter 
reformen? 

Kl. 13:26 . 
Formanden: 
Skatteministeren. 

홢 ; Kl. 13:26 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Der vil være mere ulighed forstået på den måde, 
at de højtlønnede får lov til at beholde nogle fle- 
re af de penge, de tjener, til sig selv. Vi har ud fra 
den teoretiske betragtning om Ginikoefficienten 
opgjort det til, at det er en stigning på 0,4 pet. 
Men det er jo den samme konsekvens, som hvis 
vi havde taget fat i LO's forslag om at hæve 
grænsen for topskat; det ville også have betydet 
en stigende ulighed. Hvis vi havde taget fat i 
SF's forslag om at ændre på topskatten, havde 
det også betydet en større ulighed. I. ; 

Det, vi har gjort, er, at vi har sikret; at der gen- 
nem en forhøjelse af pensionstillægget for pen- 
sionister og gennem en markant sænkning af 
bundskatten også er økonomisk fremgang for de 
grupper i samfundet, der har en lille indkomst. 
Vi sikrer med en stor grøn check, at de, der mær- 
ker afgiftsstigningerne og dermed bliver meget 
motiverede til at ændre deres energiforbrug, 
også er dem, der har råd til at betale de store 
energiregninger. På den måde har vi sikret en 
fordelingsmæssig balance i den reform, der er, 
også selv om den betyder, at den teoretisk målte, 
ulighed bliver en smule s t ø r r e . . i  

For det, der er kernen, er, at den her skattere- 
form skaber baggrund for, at danskere vil arbej- 
de mere og dermed også skabe grundlag for; at 
vi i højere grad har råd til at bevare det vel- 
færdssamfund, vi kender. Vi har en udfordring i 
forbindelse med vores økonomiske holdbarhed, 
og skattereformen er med til at løse en del af den 
udfordring. Den er med til at sikre velfærd for 
5,5 mia. kr. om året i fremtiden, og det betyder, 
at der også er velfærd nok til at tage fat om de 
grupper, som måske ikke direkte får gavn af 
skattereformen i samme omfang som dem, der 
kan mærke, at grænsen på topskat bliver æri- 
dret. 

. . .  Kl. 13:27 
Formanden: 
Hr. Magnus Heunicke. 

. 홢 Kl. 13:27 
Magnus Heunicke (S): 
Det var rart med et klart svar. Der bliver altså 
mere ulighed med den politik, regeringen nu 
har besluttet sammen med Dansk Folkeparti. 
Ministeren siger så, at uligheden bliver en smule 
større. Jeg tror, at mange 3F-familier undrer sig 
over, at ministeren synes, at det er en smule stør- 


